

Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann

Alexander - Puschkin - Straße 17, 04626 Schmölln
Tel. 034491/82884, Fax. 034491/82877

Stadt Schmölln
Markt 1

04626 Schmölln

Schmölln, den 15.11.2018

Bauvorhaben: Umbau Jugendclub Großstöbnitz zur Kinderkrippe
Los 1 Allgemeine Bauleistungen

Bauherr: Stadt Schmölln
Markt 1
04626 Schmölln

Planung: Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann
Alexander - Puschkin - Straße 17
04626 Schmölln

Bauleitung: Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann
Alexander - Puschkin - Straße 17
04626 Schmölln

Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann

Alexander - Puschkin - Straße 17, 04626 Schmölln
Tel. 034491/82884, Fax. 034491/82877

I. Formale Angebotswertung

Die Baumaßnahme Umbau Jugendclub Großstörnitz zur Kinderkrippe
Los 1 Allgemeine Bauleistungen
wurde beschränkt ausgeschrieben.

Die Verdingungsunterlagen wurden am 29.10.2018 an 5 Firmen ausgegeben.

Bis zur Angebotseröffnung am 13.11.2018 um 10.00 Uhr
im Ratssaal der Stadt Schmölln, Markt 1 in 04626 Schmölln
lagen 2 Angebote vor.

Bei der Eröffnung war kein Bietervertreter anwesend.

Beide Angebote waren ordnungsgemäß verschlossen.
Es wurde eine Niederschrift über die Verdingungsverhandlung gefertigt.

Nachlass

--

Nebenangebote

Bieter Nr. 2 SBH Hoch- und Ausbau GmbH 1 Nebenangebot

II. Eignungsprüfung

Nachweise/Angaben/Unterlagen zur Eignung wurden vorab von den zur Abgabe
eines Angebotes ausgewählten Firmen geprüft.

Die mit Abgabe des Angebotes geforderten Formblätter Ergänzende
Vertragsbedingungen

- zu NU-Einsatz, Kontrolle und Sanktionen,
 - Eigenerklärung AN Tariftreue und Entgeltgleichheit sowie
 - Eigenerklärung AN Ergänzende VB Beachtung ILO-Kernarbeitsnorm
- waren bei beiden Angeboten komplett und in gültiger Form beigelegt.

III. Ausschluss von Angeboten

--

IV. Prüfung der Angemessenheit des Preises

Die rechnerische Prüfung der Angebote wurde mittels EDV vorgenommen.
Das Ergebnis wurde in der Angebotsauswertung (siehe Anlage) dargestellt.

Das Angebotsspektrum nach rechnerischer Prüfung reicht von
brutto 38.651,40 € bis 41.733,36 €

Der errechnete Mittelpreis der beiden Angebote liegt bei brutto 40.192,38 €.

Die Kostenberechnung lag bei brutto 34.446,03 €.

V. Angebotsauswertung

Die nachfolgende Einzelauswertung bezieht sich, nach erfolgter rechnerischer und fachlicher Prüfung durch das Architekturbüro, auf die Bieter in der Bieterfolge.

- 1.) Durch die Firma SBH Hoch- und Ausbau GmbH aus Gößnitz wurde mit einer Bruttosumme von **38.651,40 €** das günstigere der vorliegenden Hauptangebote eingereicht.

Mit dieser Angebotssumme liegt der Bieter um 3.081,95 € = 8 % unter dem Angebot des Wettbewerbers.

Das Gesamtangebot bewegt sich im Bereich der derzeitig ortsüblichen Preise. In 29 der ausgeschriebenen 78 Leistungspositionen wurde der höhere, in 49 Positionen wurde der niedrigere EP eingetragen.

Alle in den Verdingungsunterlagen geforderten Angaben wurden gemacht. Durch den Bieter werden teilweise die in der Ausschreibung benannten Leitfabrikate bzw. in Teilleistungen Fabrikate/Produkte, die den geforderten Parametern der Ausschreibung entsprechen, angeboten.

Der Bieter beabsichtigt folgende Leistungen an Nachauftragnehmer zu übertragen:
Titel 01.01.06 Tischler Haustürenbau & Tischlerei Steven Biereigel aus Bohra
Die unterzeichneten Vereinbarungen
- Tariftreue und Entgeltgleichheit
- IOL Kernarbeitsnorm
lagen dem Angebot unterzeichnet bei.

Zum Hauptangebot wurde durch den Bieter noch ein Nebenangebot eingereicht.

Nebenangebot 1

Durch den Bieter wird für sämtliche im Leistungsverzeichnis benannten Leistungen ein Pauschalpreis in Höhe von **38.000,00 €** brutto angeboten.

Die Einsparung gegenüber dem eingereichten Hauptangebot beträgt brutto 651,40 €.

Gegen die Ausführung der Arbeiten zu dem angebotenen Pauschalpreis bestehen keine Bedenken.

Dem Bieter sind das Bauobjekt und die örtlichen Gegebenheiten bekannt. Durch das Unternehmen wurden im Jahr 2011 alle erforderlichen Bauleistungen zur Umnutzung des ehemaligen Kindergartens zum derzeitigen Jugendclub realisiert.

Das Nebenangebot 1 wurde in die Wertung einbezogen.

Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann

Alexander - Puschkin - Straße 17, 04626 Schmölln
Tel. 034491/82884, Fax. 034491/82877

- 2.) Das Bauunternehmen Wolf GmbH aus Göpfersdorf hat mit einer Bruttoangebotssumme von **41.733,36 €** das höhere der eingereichten Angebote abgegeben.

Mit dieser Angebotssumme liegt der Bieter um 3.081,95 € = 8 % über dem Angebot des Wettbewerbers.

Alle in den Verdingungsunterlagen geforderten Angaben wurden gemacht.

Durch den Bieter wird entsprechend den geforderten Parametern der Ausschreibung angeboten.

Der Bieter beabsichtigt folgende Leistungen an Nachauftragnehmer zu übertragen:
Titel 01.07 Tischler

- Haustürenbau & Tischlerei Steven Biereigel aus Bohra

Die unterzeichneten Vereinbarungen

- Tariffreue und Entgeltgleichheit

- IOL Kernarbeitsnorm

zwischen Auftragnehmer und den benannten Nachunternehmern liegen vor.

VI. Vergabeempfehlung

Nach Prüfung und Beurteilung der Angebote und unter Beachtung der Einzelauswertung, wird eine Vergabe des Auftrages an das Unternehmen

SBH Hoch und Ausbau GmbH
Max-Jehn-Straße 22
04639 Gößnitz

auf das eingereichte Nebenangebot 1 vom 12.11.2018 mit einer Bruttoangebotssumme von **38.000,00 €** empfohlen.

Das Unternehmen ist in der Region ansässig und dem Büro und dem Auftraggeber bekannt.

Die erforderliche Fachkompetenz wurde in zahlreichen Baustellen in der Region nachgewiesen.

Die technische Ausstattung ist für dieses Vorhaben vorhanden, so dass hinsichtlich der Termineinhaltung, wie sie im Rahmen der Ausschreibung gefordert wurde, keine Bedenken bestehen.

Mit freundlichen Grüßen


Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann
Anlagen

Preisspiegel

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.002	BU Wolf GmbH Nr.001	Mittelwert System
LV 01 Allgemeine Bauleistungen		32.480,17 100,00 %	35.070,05 107,97 %	33.775,11 103,99 %
01 Titel Baustelleneinrichtung		1.450,00 102,11 %	1.420,00 100,00 %	1.435,00 101,06 %
01.1 Haus-und Sperrmüll der Beseitigung zuführen.	1 t	650,00 650,00 245,28 %	265,00 265,00 100,00 %	457,50 457,50 172,64 %
01.2 WC-Kabine antransportieren, aufstellen und nach	1 St	250,00 250,00 119,05 %	210,00 210,00 100,00 %	230,00 230,00 109,52 %
01.3 Baustromanschluß	1 Stk	200,00 200,00 100,00 %	472,50 472,50 236,25 %	336,25 336,25 168,13 %
01.4 Bauwasseranschluß	1 Stk	350,00 350,00 100,00 %	472,50 472,50 135,00 %	411,25 411,25 117,50 %
02 Titel Abbruch-und Demontagerbeiten		3.735,63 124,43 %	3.002,24 100,00 %	3.368,94 112,21 %
02.1 Aluminium-Außen-Türelement demontieren und entsorgen	1 St	247,20 247,20 259,72 %	95,18 95,18 100,00 %	171,19 171,19 179,86 %
02.2 Innentüren ausbauen/entsorgen	2 Stk	113,30 226,60 253,41 %	44,71 89,42 100,00 %	79,01 158,02 176,72 %
02.3 Innentüren ausbauen/entsorgen	4 Stk	82,40 329,60 264,44 %	31,16 124,64 100,00 %	56,78 227,12 182,22 %
02.4 Sockelleisten entfernen	125 m	0,85 106,25 100,00 %	1,22 152,50 143,53 %	1,04 130,00 122,35 %
02.5 Aufnehmen alter, verklebter Bodenbeläge	45 m²	18,03 811,35 145,40 %	12,40 558,00 100,00 %	15,22 684,90 122,74 %
02.6 Demontage Decke /Raum Sanitär	22 m²	9,37 206,14 203,70 %	4,60 101,20 100,00 %	6,99 153,78 151,96 %

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausräuber
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.002	BU Wolf GmbH Nr.001	Mittelwert System
02.7 Nach Fertigstellung des Bauvorhaben die Mineralfaserplatten	22 m ²	8,14 <u>179,08</u> 100,00 %	8,90 195,80 109,34 %	8,52 187,44 104,67 %
02.8 Deckenplatten von Mineralfaserdecken in Einlegemontage,	18 m	15,66 281,88 389,55 %	4,02 72,36 100,00 %	9,84 177,12 244,78 %
02.9 Deckenplatten von Mineralfaserdecken in Einlegemontage,	6 m	14,21 85,26 353,48 %	4,02 24,12 100,00 %	9,12 54,72 226,87 %
02.10 Raumtrennwand Ständerwand demonstrieren	20 m ²	27,09 541,80 100,00 %	31,20 624,00 115,17 %	29,15 583,00 107,60 %
02.11 Zulage für Anteil Fliesenbekleidung an den Abbruchwänden	10 m ²	4,94 49,40 100,00 %	10,89 108,90 220,45 %	7,92 79,20 160,32 %
02.12 Wände, entfernen Raufasertapeten mit Anstrich	5 m ²	9,37 46,85 272,38 %	3,44 17,20 100,00 %	6,41 32,05 186,34 %
02.13 Wandfliesen entfernen	5 m ²	12,26 61,30 100,00 %	12,42 62,10 101,31 %	12,34 61,70 100,65 %
02.14 Bodenfliesen, geklebt sauber ausbauen, Bauschutt	24 m ²	9,68 232,32 100,00 %	12,68 304,32 130,99 %	11,18 268,32 115,50 %
02.15 Innenwandputz in Anpassung	10 m ²	33,06 330,60 100,00 %	47,25 472,50 142,92 %	40,16 401,60 121,48 %
03 Titel Bauvorbereitende Maßnahmen		1.343,00 107,03 %	1.254,75 100,00 %	1.298,88 103,52 %
03.1 Fräsen/Schleifen der vorhandenen Bodenfläche bis 2 mm	60 m ²	15,30 918,00 100,00 %	17,85 1.071,00 116,67 %	16,58 994,80 108,37 %
03.2 Fräsen/Schleifen Estrich	5 m ²	85,00 425,00 231,29 %	36,75 183,75 100,00 %	60,88 304,40 165,66 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
-	-	-	-
Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

AIB Bachmann, A.-Puschkin-Straße 17, 04626 Schmöln

Umbau Jugendclub Großstörnitz zur Kinderkrippe (HB-18-06)
LV 01 Allgemeine Bauleistungen

Preisspiegel

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.002	BU Wolf GmbH Nr.001	Mittelwert System
04 Titel Umbau Sanitär		<u>5.960,73</u> 100,00 %	<u>6.572,03</u> 110,26 %	6.266,38 105,13 %
04.1 Höhenausgleich bis 3 mm Bodenflächen	25 m ²	19,36 484,00 100,00 %	21,59 539,75 111,52 %	20,48 512,00 105,79 %
04.2 Untergrund Tiefengrund	63 m ²	5,00 315,00 200,00 %	2,50 157,50 100,00 %	3,75 236,25 150,00 %
04.3 Flächenabdichtung Boden/Wand	35 m ²	23,33 816,55 134,39 %	17,36 607,60 100,00 %	20,35 712,25 117,22 %
04.4 Raumecken und Bewegungsfugen	12,5 m	10,61 132,63 168,95 %	6,28 78,50 100,00 %	8,45 105,63 134,55 %
04.5 Dünnbetteinlauf eindichten und einfliesen	2 Stk	13,29 26,58 100,00 %	23,70 47,40 178,33 %	18,50 37,00 139,20 %
04.6 Trennschiene Edelstahl 30/5 mm	1 m	17,92 17,92 105,97 %	16,91 16,91 100,00 %	17,42 17,42 103,02 %
04.7 Bodenfliesen	25 m ²	58,61 1.465,25 100,00 %	70,00 1.750,00 119,43 %	64,31 1.607,75 109,73 %
04.8 Bodeneinlauf einfliesen	2 Stk	20,39 40,78 113,72 %	17,93 35,86 100,00 %	19,16 38,32 106,86 %
04.9 Untergrund spachtein	10 m ²	15,29 152,90 100,00 %	24,73 247,30 161,74 %	20,01 200,10 130,87 %
04.10 Wandbelag aus	33 m ²	52,74 1.740,42 100,00 %	68,41 2.257,53 129,71 %	60,58 1.999,14 114,87 %
04.11 Zulage Wandfliesen Kleinflächen	2 m ²	22,04 44,08 205,98 %	10,70 21,40 100,00 %	16,37 32,74 152,99 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

AIB Bachmann, A.-Puschkin-Straße 17, 04626 Schmölln

Umbau Jugendclub Großstörnitz zur Kinderkrippe (HB-18-06)
LV 01 Allgemeine Bauleistungen

Preisspiegel

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.002	BU Wolf GmbH Nr.001	Mittelwert System
04.12 Fliesenbelag paßgenau an WC Abläufe- und Spülrohre,	24 Stk	2,68 64,32 <u>100,00 %</u>	6,28 150,72 234,33 %	4,48 107,52 167,16 %
04.13 Fliesen anarbeiten bis 300/300mm	7 Stk	6,80 47,60 108,28 %	6,28 43,96 100,00 %	6,54 45,78 104,14 %
04.14 Eckschutzwinkel, Kunststoff	20 m	6,03 120,60 123,82 %	4,87 97,40 100,00 %	5,45 109,00 111,91 %
04.15 Löcher in Fliesen herstellen	40 Stk	6,64 265,60 105,73 %	6,28 251,20 100,00 %	6,46 258,40 102,87 %
04.16 Fugenverschluß, innen	50 m	4,53 226,50 100,00 %	5,38 269,00 118,76 %	4,96 248,00 109,49 %
05 Titel Trockenbauarbeiten Wände		1.444,24 <u>100,00 %</u>	1.525,65 105,64 %	1.484,95 102,82 %
05.1 Demontage von Mineralfaserdecke in Einlegemontage,	6 m²	36,05 216,30 100,00 %	42,00 252,00 116,50 %	39,03 234,18 108,27 %
05.2 Wandanschluß als Zulage	10 m	5,10 51,00 161,90 %	3,15 31,50 100,00 %	4,13 41,30 131,11 %
05.5 GK-SW=150mm (Ständer 100 +2x12,5 je Seite)	15 m²	60,36 905,40 102,65 %	58,80 882,00 100,00 %	59,58 893,70 101,33 %
05.6 Feuchtraumplatten, Zulage	8 m²	4,33 34,64 100,00 %	6,30 50,40 145,50 %	5,32 42,56 122,86 %
05.7 Zulage, gleitender Anschluß	5 m	14,52 72,60 460,95 %	3,15 15,75 100,00 %	8,84 44,20 260,63 %
05.8 Abschlußprofil	5 m	6,18 30,90 100,00 %	6,30 31,50 101,94 %	6,24 31,20 100,97 %

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Umbau Jugendclub Großstörnitz zur Kinderkrippe (HB-18-06)
LV 01 Allgemeine Bauleistungen

Preisspiegel

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.002	BU Wolf GmbH Nr.001	Mittelwert System
05.9 Türöffnungen, Ständerwände, Zulage in WD 150 mm	2 Stk	41,20 <u>82,40</u> 100,00 %	68,25 136,50 165,66 %	54,73 109,46 132,84 %
05.10 Verfugung, elastisch, Trockenbau	30 m	1,70 <u>51,00</u> 100,00 %	4,20 126,00 247,06 %	2,95 88,50 173,53 %
06 Titel Trockenbau Decken		<u>1.269,16</u> 100,00 %	<u>1.334,55</u> 105,15 %	1.301,86 102,58 %
06.1 Dampfsperre, PE-Folie, 0,20 mm	30 m ²	9,94 298,20 189,33 %	5,25 157,50 100,00 %	7,60 228,00 144,76 %
06.2 Mineralfaserdecke in Einlegemontage,	25 m ²	30,28 <u>757,00</u> 100,00 %	33,60 840,00 110,96 %	31,94 798,50 105,48 %
06.3 Wandanschluß als Zulage	26 m	5,10 132,60 167,90 %	3,15 81,90 100,00 %	4,13 107,38 131,11 %
06.4 Außen-und Innenecken Wandwinkel	4 Stk	2,06 8,24 100,00 %	2,10 8,40 101,94 %	2,08 8,32 100,97 %
06.5 Herstellen von Kreisrunden Öffnungen	5 Stk	2,22 11,10 100,00 %	5,25 26,25 236,49 %	3,74 18,70 168,47 %
06.6 Öffnungen 625/625	7 Stk	8,86 62,02 100,00 %	31,50 220,50 355,53 %	20,18 141,26 227,77 %
07 Titel Tischler		<u>13.383,76</u> 100,00 %	<u>15.894,00</u> 114,38 %	14.988,88 107,19 %
07.1 Vorhandene Aluminiumtür überarbeiten	1 Stk	605,92 605,92 100,00 %	693,02 693,02 114,37 %	649,47 649,47 107,19 %
07.2 Nachrüstung eines Panikschloss	1 St	329,28 <u>329,28</u> 100,00 %	376,61 376,61 114,37 %	352,95 352,95 107,19 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.002	BU Wolf GmbH Nr.001	Mittelwert System
07.3 Aluminium-Außen-Türelement, thermisch getrennt, als	1 St	6.228,32 <u>6.228,32</u> 100,00 %	7.123,64 7.123,64 114,38 %	6.675,98 6.675,98 107,19 %
07.4 Fluchttürwächter	2 St	766,08 <u>1.532,16</u> 100,00 %	876,20 1.752,40 114,37 %	821,14 1.642,28 107,19 %
07.5 Deckleisten	12,5 m	6,60 70,00 100,00 %	6,41 80,13 114,46 %	6,01 75,13 107,32 %
07.6 Tür 1,01/2,01 SW SR 2	1 Stk	589,12 <u>589,12</u> 100,00 %	673,81 673,81 114,38 %	631,47 631,47 107,19 %
07.7 Tür 0,885/2,01 SW Sanitär	1 Stk	577,92 <u>577,92</u> 100,00 %	661,00 661,00 114,38 %	619,46 619,46 107,19 %
07.8 Tür 0,82/1,95 MW Gruppenräume	3 Stk	609,28 1.827,84 100,00 %	696,86 2.090,58 114,37 %	653,07 1.959,21 107,19 %
07.9 Stahlfumfassungszarge als Durchgangszarge, türhoch	1 Stk	360,64 360,64 100,00 %	412,48 412,48 114,37 %	386,56 386,56 107,19 %
07.10 Fingerschutz Gegenbandseite an der Nebenschließkante	9 St	136,64 1.229,76 100,00 %	156,28 1.406,52 114,37 %	146,46 1.318,14 107,19 %
07.11 Fingerschutz Bandseite Nebenschließkante	9 St	60,40 543,60 100,00 %	57,65 518,85 114,38 %	54,03 486,27 107,20 %
07.12 Insektenschutzfenster	1 St	179,20 179,20 100,00 %	204,96 204,96 114,38 %	192,08 192,08 107,19 %
08 Titel Sanierung Eingangsbereich		2.503,65 <u>100,00 %</u>	2.988,83 119,38 %	2.746,24 109,69 %
08.1 Abbruch Fliesenbelag	9,5 m ²	14,73 139,94 100,00 %	15,37 146,02 104,34 %	15,05 142,98 102,17 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

AIB Bachmann, A.-Puschkin-Straße 17, 04626 Schmölln

Umbau Jugendclub Großstörnitz zur Kinderkrippe (HB-18-06)
LV 01 Allgemeine Bauleistungen

Preisspiegel

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.002	BU Wolf GmbH Nr.001	Mittelwert System
08.2 Entfernen von Altputzflächen an Ziegelmauerwerk	6,5 m ²	10,51 <u>68,32</u> 100,00 %	19,24 125,06 183,06 %	14,88 96,72 141,58 %
08.3 Fläche nach Abbruch reinigen	9 m ²	4,53 <u>40,77</u> 100,00 %	28,84 259,56 636,64 %	16,69 150,21 368,43 %
08.4 Fläche - Beton abstemmen /	3 m ²	14,01 <u>42,03</u> 100,00 %	38,43 115,29 274,30 %	26,22 78,66 187,15 %
08.5 Fläche - Reprofilierung Fehlstellen / über 1,0 m ²	3 m ²	63,04 189,12 363,13 %	17,36 <u>52,08</u> 100,00 %	40,20 120,60 231,57 %
08.6 Wandaussbrüche im Bereich Sockel mit Mauerziegeln	0,2 m ³	607,70 121,54 136,92 %	443,82 <u>88,76</u> 100,00 %	525,76 105,15 118,46 %
08.7 Grundputz mit Putzmörtel nach	15 m ²	20,19 <u>302,85</u> 100,00 %	23,21 348,15 114,96 %	21,70 325,50 107,48 %
08.8 Liefen und Aufbringen einer Abdichtung als	15 m ²	23,33 <u>349,95</u> 100,00 %	26,36 395,40 112,99 %	24,85 372,75 106,52 %
08.9 Abdichtungs- und Entkopplungsmatte für Fliesenbeläge aus	9 m ²	29,46 <u>265,14</u> 100,00 %	72,50 652,50 246,10 %	50,98 458,82 173,05 %
08.10 Trennschiene Edelstahl	1,5 m	17,92 26,88 115,61 %	15,50 23,25 100,00 %	16,71 25,07 107,81 %
08.11 Fliesenbelag	9 m ²	61,59 554,31 1.045,67 %	5,89 <u>53,01</u> 100,00 %	33,74 303,66 572,84 %
08.12 Zementputz, 2-lagig, im Sockelbereich.	7 m ²	33,06 <u>231,42</u> 100,00 %	47,25 330,75 142,92 %	40,16 281,12 121,48 %
08.13 Außenputz streichen	7 m ²	11,54 80,78 100,00 %	21,00 147,00 181,98 %	16,27 113,89 140,99 %

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
-	-	-	-
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Umbau Jugendclub Großstörnitz zur Kinderkrippe (HB-18-06)
 LV 01 Allgemeine Bauleistungen

Preisspiegel

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.002	BU Wolf GmbH Nr.001	Mittelwert System
08.14 Versiegelung der Anschluss-und Bewegungsfugen	20 m	4,53 <u>90,60</u> 100,00 %	12,60 252,00 278,15 %	8,57 171,40 189,18 %
09 Titel Stundenlohnarbeiten		<u>790,00</u> 100,00 %	978,00 123,80 %	884,00 111,90 %
09.1 Facharbeiter	20 h	39,50 790,00 100,00 %	48,90 978,00 123,80 %	44,20 884,00 111,90 %
Gesamtsumme		<u>32.480,17</u>	35.070,05	33.775,11
LV 01 Allgemeine Bauleistungen Nachlass auf Einzelleistung(en) Nachlass auf LV Nachlass auf LV in Prozent				
Gesamt, Netto zzgl. MwSt. (19,0 %)		<u>32.480,17</u> 6.171,23	35.070,05 6.663,31	33.775,11 6.417,27
Gesamt, Brutto ... im Vergleich (Skontobetrag) (Skonto in %) (Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		<u>38.651,40</u> 100,0 % (38.651,40)	<u>41.733,36</u> 108,0 % (41.733,36)	<u>40.192,38</u> 104,0 % (40.192,38)
		Bestpreis	Höchstpreis	

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			